[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº _14_____/2025
Moção de Congratulações e Louvor à Associação Esportiva Villa Sport.
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Associação Esportiva Villa Sport, com o seguinte teor:
É com grande satisfação que venho por meio desta moção expressar o reconhecimento e os mais sinceros parabéns à Associação Esportiva Villa Sport, fundada no dia 26 de janeiro de 2023, na pessoa do senhor Everson Iturbides Medeiros.

O projeto social desenvolvido pela Associação tem sido um exemplo de dedicação e comprometimento com a comunidade, beneficiando mais de 200 pessoas, com idades a partir de 4 anos. Através de suas atividades esportivas e sociais, a instituição tem proporcionado aos participantes um espaço de aprendizado, inclusão e crescimento pessoal, contribuindo para a formação de cidadãos mais conscientes e engajados com o bem-estar coletivo.

Além disso, a Associação Esportiva Villa Sport realiza um trabalho de extrema importância ao atender crianças com algum tipo de deficiência, oferecendo suporte especializado para essas condições e proporcionando um ambiente seguro e acolhedor.

Este reconhecimento é um justo tributo à dedicação do senhor Everson Iturbides Medeiros e de todos os colaboradores que tornam possível a continuidade desse projeto transformador.

JUSTIFICATIVA
É com grande satisfação que parabenizo todos os envolvidos na fundação e desenvolvimento da Associação Esportiva Villa Sport, e reconhece a importância do trabalho realizado na promoção da saúde, educação e cidadania, fortalecendo os laços comunitários e oferecendo oportunidades para o futuro de nossas crianças e jovens.
Uruguaiana, 23 de janeiro de 2025.

Vereador Anderson Cuco
Bancada Progressista

Destinatário: EVERSON ITURBIDES MEDEIROS
Endereço: ANTONIO MONTEIRO, 3753 IPIRANGA
xxx/cmu/gabXXX